
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Provincia del Sud Sardegna 

Via della Sapienza n. 38                                                                                         tel. 0782/22.61.57 

 

09064 Seui                                                                                                                                                                          

CF   82000440915                                                                            protocollo@consorziobimfseui.it                                                                                    

 

    

                       

DECRETO 

 

OGGETTO: Nomina al di fuori della dotazione organica, di un istruttore direttivo amministrativo 

contabile, area funzionari e dell’ elevata qualificazione , ex art. 110 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Attribuzione posizione organizzativa e funzioni di Segretario del Consorzio. 

 

IL PRESIDENTE 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 5 del 29.08.2013, avente ad oggetto l’atto di 

indirizzo in merito al conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e 

Contabile ex art. 110 D. Lgs. n. 267/2000 con contratto a tempo determinato part time; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo-contabile n. 15 del 

09.09.2013 con la quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per la stipula di un 

contratto a tempo parziale e determinato per un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo-

Contabile, categoria D, posizione economica D1, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la graduatoria finale allegata al verbale n. 3, prot. 238/2013 del 28.11.2013, da cui risulta 

prima classificata la dr.ssa Loi Katia, nata a Seui il 10.04.1975; 

Richiamato il decreto del Presidente del Consorzio n.7 del 24.12.2013 col quale la dr.ssa Loi Katia è 

stata nominata istruttore direttivo amministrativo contabile ex art.110 D. Lgs. 267/2000; 

Preso atto  che il contratto della dottoressa Loi è in scadenza; 

Richiamato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente approvato con 

deliberazione di Consiglio Direttivo n.1 del 15.02.2013, 

Richiamato in particolare l’art.9 comma 3 del suddetto regolamento disciplinante il conferimento 

degli incarichi dirigenziali che testualmente recita: ”La durata è fissata con decreto e non può 

comunque superare la durata del mandato amministrativo del Presidente del Consorzio. Alla 

scadenza del mandato politico il Responsabile continua ad esercitare i suoi compiti fino a nuova 

nomina del Presidente”; 

 

N. 5 

21.06.2023 



Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, il quale conferisce al Sindaco e al 

Presidente della Provincia la competenza relativa alla nomina dei responsabili degli uffici e dei 

servizi e quella di attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e di collaborazione esterna secondo le 

modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti 

comunali e provinciali; 

Visto, inoltre, l’art. 110 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Considerato che con deliberazione di A.C. n.1 del 14.06.2023 è stato eletto alla carica di Presidente 

del Consorzio Bim Flumendosa il Dott.Fabio Moi; 

 

Ritenuto di provvedere ad assegnare la responsabilità del Servizio Amministrativo e Contabile 

nonché le funzioni di Segretario del Consorzio alla dott.ssa Katia Loi dal 21.06.2023 al 31.12.2023 

part time al 66,67%; 

Richiamato il decreto del Presidente n.2 del 22.11.2022 con cui era stata rideterminata l’indennità 

di Posizione Organizzativa e di risultato ; 

 

Vista la disciplina prevista dal CCNL comparto Regioni e autonomie locali personale non dirigente; 

Vista la determinazione del Responsabile amministrativo n.17 del 28.03.2023, con cui si é 

disposto: - di prendere atto del nuovo sistema di classificazione professionale dei dipendenti enti 

locali, definito dal Titolo I, Capo I, del CCNL Funzioni locali 2019-2021 stipulato il 16.11.2022 e del 

reinquadramento degli stessi nel nuovo sistema, con effetto automatico dal 01.04.2023, sulla base 

della tabella B di trasposizione automatica nel sistema di classificazione, allegata al predetto CCNL; 

- di approvare la nuova dotazione organica del Consorzio, contenente la revisione dei profili 

professionali dei dipendenti ; 

Preso atto della nuovo inquadramento del personale introdotto col CCNL siglato il  16.11.2022; 

Considerato che del presente provvedimento verrà dato atto al Consiglio Direttivo e all’Assemblea 

Consortile nella prima riunione utile; 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

Visto il Regolamento sull’accesso agli impieghi del Comune capofila Seui; 

Visto lo Statuto del Consorzio BIMF;  

 

 

 

DECRETA 

DI NOMINARE  in servizio la dott. ssa katia Loi , nata a Seui il 10.04.1975,con la stipulazione di un  

contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, dal 21.06.2023 al 31.12.2023, 

part-time per n. 24 ore settimanali, per l’espletamento di tutti i provvedimenti amministrativi, 

contabili e fiscali di competenza dell’ufficio amministrativo contabile del Consorzio Bimf; 

 



DI ATTRIBUIRE alla dott.ssa Katia Loi, l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa 

Amministrativo- Contabile e le funzioni proprie spettanti ai Segretari degli Enti Pubblici non 

economici di cui al D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

DI ATTRIBUIRE  all’incaricata , il trattamento economico previsto dal CCNL per i dipendenti degli 

Enti Locali inquadrati nella cat. D, area dei funzionari e dell’ elevata qualificazione, posizione 

economica D1, e di un’indennità di posizione mensile di Euro 430,38 per 13 mensilità, nonché 

un’indennità di risultato eventuale, nella misura del 25% dell’indennità di posizione, da 

corrispondere annualmente, a seguito di positiva valutazione dell’operato del dipendente da parte 

del nucleo di valutazione; 

 

DI DARE ATTO che il rapporto di lavoro avrà inizio al momento della sottoscrizione del contratto 

individuale e si svolgerà presso la medesima sede del Consorzio BIMF. 

 

ORDINA 

 

All’ufficio di ragioneria di adottare gli atti d’impegno conseguenti al presente incarico onde 

provvedere al pagamento delle competenze spettanti all’incaricato. 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione L’incaricata                                    Il Presidente del Consorzio Bim del Flumendosa 

     ( F.to Dott.ssa    Katia Loi)                                                                         (F.to Dott. Fabio Moi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il  presente decreto  è stata affisso all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire dal 

22.06.2023 


